ortos  cum  vivariis,  edifieiis,  allinentüs,  amplitudine  et  juribus  suis  universis  ibidem 
aätis  et  omne  jus  prediclo  Rülemanno  compelens  in  eisdem  modum  in  quemeumque. 
Quos  quidem  domos,  curias,  areas,  orlos,  vivaria  cum  universis  suis  edifieiis  et  alti- 
nenliis  ipse  Rülmannus  a  religiosis  viris  dominis  abbale  el  convenlu  monaslerii  in 

AUdorf  ordinis  sancli  Benedicti  Argenliuensis  dyocesis  comparavit,  prout  conlinelur 
in  inslrumenlis  desuper  confectis,  prout  asseruit  Rülmannus  anlediclus,  sc  donasse, 

assignasse  et  libere  resignasse  ipse  donator  publice  est  confessus.  Trnnstulii  quo- 
que  ipse  donator  pro  se  et  suis  lieredibus  per  porreccionem  calami,  ul  est  moris, 
in  predictura  religiosum  virum  fralrem  Conradum  de  Brunsberg  presentem  et  vice 
ac  nomine  ejusdem  ordinis  recipienlem  omne  jus,  possessionem,  proprielalem  et  domi- 

nium vel  quasi,  que  sibi  in  jure  palronatus  dietc  ecclesie  seu  domus  zü  dem  Grünen 

Werde  neenon  domibus,  curiis,  areis,  orüs,  vivariis,  altinentiis  et  juribus  suis  universis 
competebant  aul  compelerc  polerant  modo  quovis.  Et  ipse  Rülmannus  eundein  fralrem 

Conradum  de  Brunsberg  nomine  ejusdem  ordinis  misit  el  presentibus  mittit  in  paci- 
ficam  et  plenariam  possessionem  juris  palronatus  dicte  ecclesie  seu  domus  z&  dem 
Grünen  Werde  ac  domorum,  curiarum,  arearum,  orlorum,  vivariorum  ibidem  silorum, 

edificiorum,  altinentiorum  el  juriurn,  de  quibus  est  premissum,  prominens  nichilominus 
prediclus  donalor  pro  se  et  suis  beredibus  et  se  ejusque  heredes  de  hoc  constiluit 
principales  debitores,  hujusmodi  donacionem  numquam  revoeaic  sed  eam  ratam  teuere 

atque  firmara  et  dictum  ordinera  aut  personas  ejusdem  ordinis  quascumque  in  jure  pa- 
tronatus  ejusdem  ecclesie  ac  domibus,  curiis,  areis,  orlis,  vivariis,  edißeiis,  attineneüs 

et  juribus  suis  universis,  de  quibus  premittitur,  numquam  impeterc  vel  impedire  aut 
contra  eandem  donacionem  umquam  facere  vel  venire  nut  hoc  fieri  proenrare  per  se 
vel  per  alios  quoquomodo  in  judicio  vel  exlra,  imposterum  vel  ad  presens.  Insuper 
prediclus  Rülemannus  se  obligavit  et  aslrinxit,  obligat  et  astringit  litterns  per  pre- 
sentes,  quamdiu  ipse  Rülemannus  vixeril  lanlum,  sub  omniura  reruni  et  bonorum  suo- 

rum  ypotheca,  se  soluturum  et  dalurum  quinquaginla  libras  denariorum  Argentinen- 
sium  diele  domui  zü  dem  Grünen  Werde  ac  commendalori  et  convenlu i  futurts  diele 

domus  pro  tempore  existenlibus  annis  singulis  in  feslo  nalivitalis  domini  sine  dolo.  El  fr*.»*. 

si  ipse  Rülraannus  in  vila  sua  annoaliquo  in  diclo  lermitio  in  solucione  et  Iradicionc 

diele  summe  quinquaginla  librarurn  faciendis  ut  prerailtitur  existeret  negligeus  aut 

remissus,  quod  tunc  idem  Rülemannus  exeommunicacionis  senlencie  debeat  subjacere, 
et  nichilominus  licitum  erit  et  esse  debebit  diele  domui  zü  dem  Grünen  Werde  ac 

commendalori  el  convenlui  futuris  ejusdem  domus  pro  tempore  existenlibus,  ipsorum 
propria  auctorilale  vel  mediante  judicio  ecclesiaslico  vel  seculari  bona  ejusdem  Rüle- 
manni  mobilia  et  immobilia,  ubicumque  locorum  sila  sunt,  reperla  fuerint  vel  inventa, 

quocumque  nomine  nuneupata,  occupare,  invadere  et  apprehendere  tisque  ad  solucio- 

nem  plenam  summe  quinquagiula  librarurn  denariorum  Argentinensium  antedicle,  pace 
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terre  generali  vel  private,  judicio  ecclesiastieo  vel  seculari,  civilegio,  consweludinibus 

et  statutis  civitalura,  opidoruiu  el  terre  quarumcumque  non  obslantibus  in  preinissis 

ullo  modo,  quibus  quoad  premissa  ipse  Rülmannus  pro  se  et  suis  hercdibus  renun- 

ciavit  el  renuncial  litteras  per  presentes.  Et  si  quas  expensas  seu  dampna  ex  hoc 

diclam  domutn  zu  dem  Grünen  Werde  et  corameudalorem  el  convenlum  fuluros  ejus- 

dem  domus  pro  tempore  existentes  suslinere  conligerit,  illas  et  illa  ipse  Rülmannus 

solvere  et  refundere  promisil  easdem  integralHer  et  in  tolum.  Renunciavit  quoad 

premissa  ipse  Rülmannus  pro  se  el  ejus  heredibus  excepcioui  doli  inali,  accioui 

in  factum  aliisque  excepeionibus  et  defensionibus  sibi  contra  premissa  quoquomodo 

valiluris.  Et  in  liujus  rei  teslimouium  sigillum  curie  Argentinensis  ad  pelicio- 

nem  ejusdem  Rülmauui  presentibus  est  appensura.  Aclum  10  kalendas  aprilis 

anno  domini  millesimo  trecenlesimo  septuagesimo  primo.1 

Str.  Bes.  A.  II  1353.  or.  mb.  c.  sig.  pend. 

957.  Bischof  Johann  [III]1  an  meister  und  rat:  bittetdempriesterCtawcs  Schencken 

zu  erlauben  «an  die  stet»,  das«  er  seiue  gülle  und  zinse,  die  ihm  bttrger  schulden, 

einfordere,  uud  ihm  dabei  behüfllich  zu  aeiö.  «Dalum  Bönefell  feria  quarla  post 

dominkam  Judica».  [1367-1371  März  26}  Benfeld.